Протокол № 10

заседания Президиума

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация легкой атлетики Московской области»

«05» декабря 2022 г.       п. Ерино

Время: с 11.00 до 11.30       СК «Подолье»,

ул. Высокая, д. 6, стр.1

Форма проведения заседания – личное присутствие.

Присутствовали:

Члены Президиума РСОО «ФЛАМО»: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Барабанов А.В.,

Иванов Е. В., Рухова Е. В., Шармин Е. А.

Исполнительный директор РСОО «ФЛАМО»: Пикунова А. Г.

Отсутствуют члены Президиума РСОО «ФЛАМО»: Митьков А. А.,    Осипов П. Ю.,

Пугачева Н. А., Прохоров Ю. В.

Присутствует 6 членов Президиума. Кворум для принятия решений, отнесённых к

компетенции Президиума РСОО «ФЛАМО», согласно ст. 7.7 Устава РСОО «ФЛАМО» –

имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

− Избрание Председателя и Секретаря заседания Президиума РСОО «ФЛАМО» и

ответственного за подсчёт голосов на заседании Президиума РСОО «ФЛАМО».

− Утверждение повестки заседания Президиума РСОО «ФЛАМО»:

1. О текущей ситуации.

2. О Коллективных консультационных органах (ККСО) РСОО «ФЛАМО».

3. О Календарном плане на 2023 год.

4. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии РСОО «ФЛАМО» о проделанной работе.

5. Об избрании делегата на отчетную Конференцию Общероссийской общественной

организации «ВФЛА» (18.12.2022 г., г. Москва).

6. Разное.

6.1. Утверждение рекордов Московской области, установленных в 2022 г.

6.2.  Утверждение отчетов по смете расходов за первое полугодие и третий

квартал 2022 г. Утверждение отчетов по смете доходов за первое полугодие и третий

квартал 2022 г.

6.3. О работе судейской коллегии Московской области в 2023 году.

6.4. О комплексной Спартакиаде Московской области в 2023 году.

Безуглов Э. Н. предложил избрать председателя, секретаря заседания и

ответственного за подсчет голосов.

Решили:

Председатель заседания – Безуглова Э. Н.

Секретарь заседания – Пикунова А. Г.

Поручить осуществлять (проводить) подсчёт голосов Шармину Е. А.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

Безуглов Э. Н. предложил утвердить повестку дня заседания.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно: утвердить повестку дня заседания

1. О текущей ситуации.

Докладчик: Пикунова А. Г.

Выступили: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Иванов Е. В., Барабанов А. В., Шармин Е. А.

Президиум постановил:

1.1. Все решения предыдущего заседания Президиума считать недействительными, из-

за отсутствия кворума.

1.2. Поручить Главному тренеру Московской области по легкой атлетике Шармину Е.А.

напомнить спортсменам, членам сборной Московской области, включенных в Пулы

тестирования, что спортсмен несет полную ответственность за своевременное

заполнение системы АДАМС, а также за точность представленной информации.

Халатность при заполнении АДАМС, невнимательность, забывчивость и другие

особенности конкретного спортсмена в расчет, как правило, не принимаются и

могут привести к нарушению антидопинговых правил и дисквалификации.
Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

2. О Коллективных консультационных органах (ККСО) РСОО «ФЛАМО.

Докладчик: Шармин Е.А.

Выступили: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Иванов Е. В., Рухова Е. В.

Президиум постановил:

2.1. Утвердить председателем Комиссии спортсменов Симакова Кирилла–

заместителем председателя - Цареву Елизавету, секретарем – Чечелу Данилу.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

3. О Календарном плане на 2023 г.

Докладчик: Арабаджев И.В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Рухова Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

3.1. Утвердить предложения по включению мероприятий в Календарный план

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Московской области на

2023 г. (Приложение 1).

3.2. Установить лимит для стартовых взносов при организации соревнований в размере

не более 500 руб.00 коп. с участника для следующих соревнований:

− Всероссийские соревнования «Гран-При Московской области» до 18 лет, 16

лет (бег, прыжки);

− Всероссийские соревнования «Гран-При Московской области» среди

юношей и девушек до 18 лет, 16 лет (бег, прыжки, метания, толкание ядра).

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

4. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии РСОО «ФЛАМО» о проделанной

работе.

Докладчик: Арабаджев И. В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Рухова Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

4.1.  Принять к сведению информацию из протокола № 1 от 14.11.2022 г. заседания

Контрольно-ревизионной комиссии (Приложение 2).

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Об избрании делегата на отчетную Конференцию Общероссийской общественной

организации «ВФЛА» (18.12.2022 г., г. Москва).

Докладчик: Безуглов Э. Н.

Выступили: Арабаджев И.В., Шармин Е.А.

Президиум постановил

5.1. На отчетную Конференцию Общероссийской общественной организации «ВФЛА»

(18.12.2022 г., г. Москва) избрать делегата Шармина Евгения Александровича.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Разное.

6.1. Утверждение рекордов Московской области, установленных в 2022г.

Докладчик: Арабаджев И. В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Арабаджев И.В., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

6.1.1 Утвердить рекорды Московской области, установленные в зимнем и летнем сезоне

2022 г. (Приложение 3).

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6.2. Утверждение отчетов по смете расходов за первое полугодие и третий квартал

2022 г. Утверждение отчетов по смете доходов за первое полугодие и третий

квартал 2022 г.

Докладчик: Безуглов Э. Н.

Выступили: Арабаджев И.В., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

6.2.1. Утвердить отчет по смету расходов РСОО «ФЛАМО» за первое полугодие 2022

г. (Приложение 4).

6.2.2. Утвердить отчет по смете расходов РСОО «ФЛАМО» за третий квартал 2022г.

(Приложение 5).

6.2.3. Утвердить отчет по смете доходов РСОО «ФЛАМО» за первое полугодие 2022

г. (Приложение 6).

6.2.4. Утвердить отчет по смете доходов РСОО «ФЛАМО» за третий квартал 2022 г.

(Приложение 7).

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решения приняты единогласно.

6.3. О работе судейской коллегии Московской области в 2023 г.

Докладчик: Арабаджев И. В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

6.3.1. Поручить Пятаеву А. П. организовать работу Коллегии судей в 2023г. в

соответствии с положением о РКС МО и Календарным планом на 2023 г.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6.4. О комплексной Спартакиаде Московской области в 2023 году.

Докладчик: Арабаджев И. В.

Выступили: Безуглов Э. Н., Барабанов А. В., Иванов Е. В., Шармин Е.А.

Президиум постановил:

6.4.1. Поручить Календарной комиссии РСОО «ФЛАМО» разработать положение о

комплексной Спартакиаде Московской области в 2023 году.

Результаты голосования:

«За» -6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания       Э. Н. Безуглов

Секретарь заседания       А. Г. Пикунова